
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 муниципального округа  

 ХОРОШЕВСКИЙ 
 

 РЕШЕНИЕ 
 

12 декабря 2024 года № 36/5 

 

О внесении изменений                                 

в решение Совета депутатов 

муниципального округа 

Хорошевский от 14 декабря                     

2023 года № 21/5 «О плане местных 

праздничных и иных зрелищных 

мероприятий для жителей 

муниципального округа 

Хорошевский в 2024 году» 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                            

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 

муниципального округа Хорошевский», Положением о порядке установления, 

организации и проведения местных праздничных и иных зрелищных мероприятий 

на территории муниципального округа Хорошевский и участия в организации                                   

и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, 

утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Хорошевский   

от 22 ноября 2018 года   № 27/7, Совет депутатов муниципального округа 

Хорошевский  решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Хорошевский от 14 декабря 2023 года № 21/5 «О плане местных праздничных и иных 

зрелищных мероприятий для жителей муниципального округа Хорошевский                                 

в 2024 году»:  

1) приложение к решению изложить в редакции согласно приложению                                 

к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Хорошевский. 

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

округа Хорошевский от 25 июня 2024 года № 31/7 «О внесении изменений                                 

в решение Совета депутатов муниципального округа Хорошевский от 14 декабря 

2023 года № 21/5 «О плане местных праздничных и иных зрелищных мероприятий 

для жителей муниципального округа Хорошевский в 2024 году»». 
4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить   на  главу 

муниципального округа Хорошевский Беляева А.С. 

 
Глава муниципального округа  
Хорошевский                                                                                                А.С. Беляев 
 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошевский                         

от 12 декабря 2024 года № 36/5 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошевский                       

от 14 декабря 2023 года № 21/5 

 

План местных праздничных и иных зрелищных мероприятий  

для жителей муниципального округа Хорошевский в 2024 году 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Срок 

проведения 

Исполнение Стоимость 

тыс. руб. 

Мероприятия по военно-патриотическому воспитанию граждан  

Российской Федерации, проживающих на территории  

муниципального округа Хорошевский 

1 Военно-

патриотическое 

мероприятие, 

посвященное  

120-й годовщине  

со дня рождения 

 Героя  

Советского Союза  

В.П. Чкалова 

Февраль Проведение торжественного 

митинга у мемориального 

камня, установленного  

на месте гибели  

В.П. Чкалова,  

приобретение и возложение 

цветов, проведение 

концертной программы  

с просмотром кинофильма 

«Валерий Чкалов» (1941), 

проведение фотовыставки, 

посвященной биографии 

В.П. Чкалова, изготовление 

и вручение памятных 

сувениров 

 

150,0 

2 Военно-

патриотическое 

мероприятие  

«Непобежденный 

Ленинград», 

посвященное  

 80-летию полного 

снятия блокады                                         

г. Ленинграда 

Январь-

февраль 

 

Приобретение и вручение  

поздравительных наборов 

 

50,0 

3 Военно-

патриотическое 

мероприятие, 

посвященное 

Международному Дню 

освобождения 

малолетних 

узников фашистских 

концлагерей и гетто 

в ВОВ 1941-1945 гг.                                

Март Приобретение и вручение  

поздравительных наборов 

 

50,0 



4 Социально-

воспитательное  

мероприятие, 

приуроченное  

ко Дню космонавтики, 

посвященное  

90-летию  

со дня рождения  

Ю.А. Гагарина  

Март-

апрель 

Проведение экскурсии  

на ВВЦ в павильон 

«Космос» 

(автобусный трансферт, 

приобретение входных 

билетов, работа 

экскурсовода,  

сухой паек) 

 

150,0 

5 Военно-

патриотическое и 

праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

празднованию 

 79-й годовщины  

Победы советского 

народа   в Великой 

Отечественной войне 

1941-1945 годов 

Май Организация и проведение 

праздничного концерта 

 

проведение чаепития, 

поздравление жителей  

из числа льготных категорий 

с вручением  

поздравительных наборов,  

 

организация выездного  

мероприятия  

по местам боевой славы 

 

 

120,0 

 

100,0 

 

 

 

 

 

160,0 

6 Военно-

патриотическая акция  

«Вместе мы сильнее!», 

посвященная  

Дню памяти жертв      

терроризма 

Сентябрь Приобретение и вручение 

грамот, памятных подарков 

 с символикой Москвы  

членам делегации  

города Беслан 

40,0 

7 Военно-

патриотическое 

мероприятие  

по увековечиванию 

памяти Героя России - 

жителя 

муниципального 

округа Хорошевский 

Сентябрь Изготовление и установка 

памятного знака на фасаде 

жилого дома, в котором 

проживал Герой России, 

проведение торжественной 

церемонии с возложением 

цветов 

120,0 

8 Местное спортивно-

патриотическое 

мероприятие   

для допризывной 

молодежи   

«Служить Отечеству 

готовы !» 

Сентябрь Проведение соревнований, 

эстафет, мастер-классов, 

обучающих и 

тренировочных занятий, 

полевая кухня,  

концертная программа, 

вручение дипломов, призов 

победителям и тематических 

сувениров участникам 

мероприятия 

500,0 

9 Социально-

воспитательное 

мероприятие, 

приуроченное                      

ко Дню народного 

единства 

- экскурсия по теме 

Октябрь-

ноябрь 

Проведение экскурсионной 

программы с посещением 

храмов различных 

конфессий 

 (автобусный трансферт, 

приобретение  

входных билетов 

 

200,0 



 "Мир. Согласие. 

Единство" 

 (при необходимости), 

работа экскурсовода) 

 

10 Военно-

патриотическое 

мероприятие, 

посвященное  

85-й годовщине  

со дня гибели  

Героя  

Советского Союза  

В.П. Чкалова 

15 декабря Проведение торжественного 

митинга у мемориального 

камня, установленного 

 на месте гибели  

В.П. Чкалова, 

 приобретение и возложение 

цветов 

6,0 

  

Итого: 

 

1646,0 

 

Местные праздничные и иные зрелищные мероприятия  

для жителей муниципального округа Хорошевский 

1 Культурно-досуговое 

мероприятие   

«Веселая масленица!» 

Февраль Организация тематической 

экскурсионной программы 

 

150,0 

2 Местное социально-

воспитательное 

мероприятие 

«Самоуправление  

без границ !», 

приуроченное  

ко Дню местного 

самоуправления 

Апрель Организация проведения 

круглого стола, 

приобретение сувенирной 

продукции 

120,0 

3 Социально-

воспитательное 

мероприятие, 

посвященное 

чествованию ветеранов 

подразделений  

особого риска 

Сентябрь Приобретение  

и вручение  благодарностей, 

памятных поздравительных 

наборов   

6,0 

4 Местное  

праздничное 

мероприятие  

«Хорошо  

на Хорошевке!», 

посвященное 

празднованию  

Дня города Москвы 

Сентябрь Организация и проведение  

праздничного концерта,  

анимационная программа 

для детей, проведение 

викторин, конкурсов, 

мастер-классов,  

зона кафе 

390,0 

5 Местное социально-

воспитательное 

мероприятие, 

приуроченное  

ко Дню пожилого 

человека 

Октябрь Организация тематической 

экскурсионной программы 

 

Приобретение и вручение 

поздравительных наборов в 

связи с юбилейными датами 

90, 95 и более лет 

  

 

150,0 

 

 

60,0 



6 Социально-

воспитательное 

мероприятие, 

посвященное  

Дню памяти жертв 

политических 

репрессий 

Октябрь Приобретение  

и вручение  памятных 

поздравительных наборов   

60,0 

7 Социально-

воспитательное 

мероприятие  

«Участие и теплота», 

приуроченное                       

к Международной 

декаде инвалидов 

Ноябрь Проведение праздничного 

концерта, приобретение  

и вручение  памятных 

поздравительных наборов   

550,0 

8 Праздничное 

мероприятие 

«Новогоднее 

волшебство» - 

представления, 

спектакли  

для учащихся  

младших классов  

Декабрь Приобретение билетов на 

новогодние представления  

с подарками 

1 500,0 

 Итого: 2 986,0 

 Всего: 4 632,0 

 

 

 


